УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск,

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru

от 03.02.2021 № 15

ПРИКАЗ

Об организации и проведении

муниципального конкурса детского творчества

«Лучший в небе самолет»

 В соответствии с планом работы управления образования администрации

Красноармейского муниципального района на 2020-2021 учебный год,  в целях

выявления у детей творческих способностей, формирования и воспитание у детей

эстетического вкуса, выявления у детей оригинальных идей, патриотическое

воспитание подрастающего поколения, историческое и культурное значение в

воспитании детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести с 4 февраля  по 25 февраля  2021 года на базе МБУ ДО «ЦТОТД

и М г. Красноармейска» муниципальный конкурс детского творчества «Лучший в

небе самолет» (далее Конкурс).

2.1. Положение Конкурса (Приложение № 1).

2.2. Состав оргкомитета Конкурса (Приложение № 2).

2.3. Состав жюри Конкурса (Приложение № 3).

 3.Руководителям образовательных организаций Красноармейского

муниципального района организовать участие обучающихся и воспитанников в

Конкурсе в соответствии с положением.

 4. Директору МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Толкачевой Т.В.

организовать проведение Конкурса.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

МБУ «КМЦ системы образования» Красноармейского муниципального района

Удалову В.И.

Начальник  управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района

А.А.Хижняков

Приложение № 1

к приказу управления образования администрации

Красноармейского муниципального района

от 03.02.2021 г. № 15

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении муниципального

творческого конкурса «Лучший в небе самолѐт»,

посвященного Дню защитника Отечества

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения

муниципального творческого конкурса «Лучший в небе самолет» (далее -

Конкурс), посвященного Дню защитника Отечества.

1.2. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок и сроки

проведения.

1.3. Организатором Конкурса является Управление образования

администрации Красноармейского муниципального района и муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр творчества,

отдыха, туризма детей и молодежи города Красноармейска Саратовской

области имени Героя Советского союза Кондакова Виктора Александровича".

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель: выявление у детей творческих способностей; формирование и

воспитание у детей эстетического вкуса; выявление оригинальных идей детей;

создание условий для творческой активности и самореализации детей не только

в рамках праздников, но и в повседневной жизни; патриотическое воспитание

подрастающего поколения; историческое и культурное значение в воспитании

детей.

2.2. Задачи:

раскрыть и проявить таланты и творческие способности; вовлечь детей в

сферу социального творчества, гражданского и патриотического воспитания;

привить подрастающему поколению чувства любви и ответственности за свое

Отечество;

3. Условия участия

3.1 К участию в муниципальном творческом конкурсе «Лучший в небе

самолѐт», посвященного Дню защитника Отечества приглашаются дети и их

родители.

3.2. Конкурс проводится по следующим возрастным категориям:

- 4-6 лет;

- 7-9 лет;

- 10-12 лет;

- 13-15 лет;

- 16-18 лет.

4. Порядок проведения

4.1. Конкурс проводится в период с 4 февраля 2021 года по 25 февраля

2021 года.

С 4 февраля 2021г по 18 февраля 2021г. предоставить заполненные

заявки на участие (Приложение №1 к Положению) в  конкурсе,

праздничные украшения Организатору.

С 18 февраля 2021г по 25 февраля 2021г.: подведение итогов конкурса.

5. Требования, предъявляемые к конкурсным работам

5.1. Праздничное украшение (самолѐт) может быть выполнено из ткани,

нитки, фетра, любых подручных материалов (кроме бумажных изделий).

Оно должны иметь петли, прищепки или скобы для крепления.

К работе должна быть приложена информация об участнике (ФИО,

возраст)

5.2. Представленные на Конкурс праздничное украшение (самолѐт)

должны соответствовать следующим критериям:

- соответствие игрушки праздничной тематике и размерам, позволяющим

использовать их в украшении арки;

- оригинальность художественного дизайна;

- качество крепления и эстетичность;

- креативность;

- прочность;

- безопасность.

5.3. На конкурс не принимаются работы:

- несоответствующие тематике.

- предоставленные позже срока.

5.4. Допускаемый размер праздничного украшения (самолет): не менее

15*25, не более 25*35.

5.5. Самые лучшие праздничные украшения украсят арку на площади

«Победы» г. Красноармейска.

5. Форматы проведения творческого конкурса «Лучший в небе

самолѐт», посвященного Дню защитника Отечества.

Срок предоставления праздничного украшения: 18 февраля (до 17:00).

Заявки присылать на почту krasdobrovolez64@mail.ru

По возникающим вопросам обращаться:

Педагог-организатор Богомолова Марина Андреевна (8 905 320-30-91)

6. Награждение

6.1. Победители и участники конкурса награждаются сертификатами и

дипломами управления образования администрации Красноармейского

муниципального района.

mailto:Krasdobrozentr64@mail.ru

Приложение №1

к положению о проведении

муниципального конкурса детского творчества

«Лучший в небе самолѐт»,

посвященного Дню защитника Отечества

Заявка на участие в муниципальном конкурсе детского творчества

«Лучший в небе самолѐт»,

посвященного Дню защитника Отечества

 ФИО

участника

Наименование

населенного

пункта

Наименование

образовательной

организации (класс) /

детский сад (группа)

ФИО

родителя(ей) или

законных

представителей

1

1.

Приложение № 2

к приказу управления образования администрации

Красноармейского муниципального района

от 03.02.2021  г. № 15

Состав оргкомитета

по проведению муниципального  конкурса детского творчества

«Лучший в небе самолѐт»,

посвященного Дню защитника Отечества

№

п/п
ФИО Занимаемая должность

1
Хижняков Алексей

Александрович

Начальник управления образования

администрации КМР

2
Толкачева Татьяна

Владимировна

Директор МБУДО «ЦТОТД и М

г. Красноармейска»

3
Удалова Виктория Ивановна Методист МБУ «КМЦ системы

образования»

4
Богомолова Марина

Андреевна

Педагог-организатор МБУДО

«ЦТОТД и М г. Красноармейска»

Приложение № 3

к приказу управления образования администрации

Красноармейского муниципального района

от 03.02.2021 г. № 15

Состав жюри

муниципального творческого конкурса «Лучший в небе самолѐт»,

посвященного Дню защитника Отечества

№ п/п ФИО Занимаемая должность

1 Удалова Виктория Ивановна Методист МБУ «КМЦ системы

образования»

2. Наумов Сергей Юрьевич Руководитель структурного

подразделения «Муниципальный центр

волонтѐрства»

3.  Самсонов Евгений Михайлович Учитель технологии МБОУ «СОШ №2

г. Красноармейск»

4. Селиванова Ирина Николаевна Учитель технологии МБОУ «СОШ №3

г. Красноармейск»

5. Кулеева Валентина Валерьевна Методист МБУДО «ЦТОТД и М

г. Красноармейска»

6. Богомолова Марина Андреевна Педагог-организатор МБУДО

«ЦТОТД и М г. Красноармейска»